Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Quinta-feira, 29 de Maio de 2014 Fortaleza, Ano IV - Edição 972Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1071 /2014

Dispõe sobre concessão de diárias para servidor .

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8500025-16.2014.8.06.0152,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder em favor de ANDRÉ LUIS SÁ DE LIMA, Oficial de Justiça Avaliador, lotado no Juizado Especial da Comarca
de Quixadá, Matrícula nº 2891, 02 (duas) diárias sem pernoite no valor unitário de R$ 90,00 (noventa reais), totalizando R$
180,00 (cento e oitenta reais), em razão de viagem à Comarca de Quixeramobim, nos dias 14 e 15 de abril de 2014, para
emissão de certificado digital.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO  ESTADO DO CEARÁ, aos, 16 dias do mês de
maio de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 1116 /2014

Dispõe sobre concessão de diárias para  militar.

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará , no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8506829-68.2014.8.06.0000,

RESOLVE:

Artº 1- Conceder em favor de ADAILTON SALES DOS SANTOS, Matrícula nº 10027, FRANK WENDELL DA SILVA BEZERRA,
Matrícula nº 6964, e SÁVIO GADELHA CÂMARA, Matrícula nº 9967, 06 (seis) diárias, sendo 05 (cinco) com pernoite, no valor
unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) e 01 (uma) diária sem pernoite no valor unitário de R$ 90,00 (noventa reais),
totalizando R$ 990,00 (novecentos e noventa reais) para cada um, em razão de viagem às Comarcas do interior do Estado do
Ceará, no período de 05 a 10 de maio de 2014, para fiscalização da  instalação dos Pórticos Detectores de Metais.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO  DO CEARÁ, aos, 27 dias do mês de
maio de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de  Pessoas

PORTARIA Nº 1117 /2014

Dispõe sobre concessão de diárias para servidor.

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8507225-45.2014.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º -  Conceder em favor de GILBERTO SILVA VIANA, Analista Judiciário, Diretor de Secretaria da Vara Única da Comarca
de Caridade, Matrícula nº 3205, 06 (seis) diárias, sendo 05 (cinco) diárias com pernoite no valor unitário de R$ 180,00 (cento e
oitenta reais), e 1 (uma) diária sem pernoite no valor unitário de R$ 90,00 (noventa reais), totalizando R$ 990,00 (novecentos
e noventa reais), em razão de viagem às Comarcas de Boa Viagem, Itatira, Tauá, Parambu, Saboeiro, Iguatu, Pedra Branca,
Acopiara, Cariús, Jucás, Quixadá, Ibaretama e Ibicuitinga /CE, no período de 12 a 17 de maio de 2014, para auxiliar o grupo de
trabalho no cumprimento da Meta 04 do CNJ, conforme Portaria nº 407/2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO  CEARÁ, aos, 27 dias do mês de

maio de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas